
2. 

Par papildu finanšu līdzekļu piešķiršanu Langstiņu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Čiekuriņš” budžetā no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 

10.jūnijā saņēmusi Langstiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” 

(turpmāk – PII Čiekuriņš) vadītājas V. Skukauskas iesniegumu, kurā, saistībā ar 

to, ka PII Čiekuriņš budžetā nav pietiekamu līdzekļi, lai iestādē veiktu 

nepieciešamos remontdarbus, lūgts Pašvaldības domei atbalstīt trūkstošā 

finansējuma summas piešķiršanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem.  

[2] Pašvaldība konstatē, ka PII “Čiekuriņš” apstiprinātajā 2025.gada 

budžetā remontdarbu veikšanai apstiprinātais finansējums ir 30 000,00 EUR ar 

PVN (Pievienotās vērtības nodoklis). Iepirkuma atklāta konkursa “Telpu remonta 

darbi Ropažu novada pašvaldības iestāžu ēkās” (iepirkuma identifikācijas Nr. 

RNP 2025/25) 8.daļā “Telpu remonta darbi PII "Čiekuriņš"” ar Iepirkumu 

komisijas 2025.gada 11.jūlija lēmumu (Protokols Nr.  1.3-4.1/2025/26-23 (RNP 

2025/25-20) līguma slēgšanas tiesības piešķirtas pretendentam SIA “FF, reģ.Nr. 

40003670683, ar lētāko piedāvāto cenu 43 333,84 EUR (cena bez PVN); 

52 433,95 EUR (ar PVN).  

Tādējādi secināms, ka iesniegtie piedāvājumi iepirkumā būtiski pārsniedz 

apstiprināto finansējumu, tāpēc iepirkuma līguma īstenošanai nepieciešami 

grozījumi PII Čiekuriņš budžetā, paredzot papildu finansējumu 22 433,95 euro ar 

PVN. Ņemot vērā, ka informācija kļuva zināma pēc Pašvaldības 2025.gada 

budžeta grozījumu apstiprināšanas (2025.gada 30.aprīļa saistošie noteikumi 

Nr.18/25 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2025. gada 29. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5/25 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2025. 

gadam””), tad, lai savlaicīgi veiktu remontdarbus, nepieciešams steidzams 

papildu finansējuma piešķīrums no pašvaldības budžeta izdevumiem  

neparedzētiem gadījumiem, tos attiecīgi iekļaujot nākamajos budžeta grozījumos. 

[3] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka tikai 

domes kompetencē ir izdot saistošos noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, 

kā arī saistošos noteikumus par pašvaldības budžetu un teritorijas plānojumu. 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības 

budžetā var paredzēt līdzekļus neparedzētiem izdevumiem, kuru apjoms nedrīkst 

pārsniegt divus procentus no saimnieciskajā gadā plānotajiem pašvaldības 

izdevumiem. Lēmumu par līdzekļu izlietošanu neparedzētiem izdevumiem 

pieņem pašvaldības domes noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1.punktu, 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt no Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumiem 

neparedzētiem gadījumiem PII “Čiekuriņš” 22 433,95 EUR ar PVN, lai segtu 

atklāta konkursa “Telpu remonta darbi Ropažu novada pašvaldības iestāžu ēkās” 

(iepirkuma identifikācijas Nr. RNP 2025/25) 8.daļa “Telpu remonta darbi PII 

"Čiekuriņš"” rezultātā veicamo remontdarbu izmaksas.  

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam sadarbībā ar PII 

“Čiekuriņš” vadītāju veikt finanšu pārdali no Ropažu novada pašvaldības 

budžeta izdevumiem neparedzētiem gadījumiem uz PII “Čiekuriņš” budžetu šī 



lēmuma 1.punktā minētās summas apmērā un iekļaut tos nākamajos Ropažu 

novada pašvaldības 2025.gada budžeta grozījumos. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Centrālās administrācijas Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei:  

4.1.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Iepirkumu nodaļai; 

4.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Langstiņu pirmsskolas izglītības iestādei “Čiekuriņš”; 

4.5. Izpilddirektoram. 

 

 


